
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE_________________________________________________________________________________________________________________________

IX LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI_________________________________________________________________________________________________________________________

proposta di regolamento n. 4/12
a iniziativa dei Consiglieri Solazzi, Badiali

presentata in data 13 febbraio 2012

______

MODIFICHE AL REGOLAMENTO REGIONALE 13 MAGGIO 2004, N. 2
"NORME SULL'UTILIZZAZIONE DEL LITORALE MARITTIMO DELLA REGIONE

PER FINALITÀ TURISTICHE RICREATIVE"

__________

p.d.r. 4



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE_________________________________________________________________________________________________________________________

IX LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI_________________________________________________________________________________________________________________________

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Visto il regolamento regionale 13 maggio
2004, n. 2 "Norme sull'utilizzazione del litorale
marittimo della Regione per finalità turistiche
ricreative";

Considerato che si rende necessario modifi-
care il suddetto regolamento al fine di assicura-
re una omogenea applicazione del medesimo
su tutto il territorio regionale per la parte relativa
alle disposizioni concernenti la stagione bal-
neare;

Vista la proposta di regolamento ad iniziati-

va dei consiglieri Vittoriano Solazzi e Fabio
Badiali;

Visto l'articolo 35 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

di approvare l'allegato regolamento regionale
concernente: "Modifiche al regolamento regio-
nale 13 maggio 2004, n. 2: "Norme sull'utilizza-
zione del litorale marittimo della Regione per
finalità turistiche ricreative".



REGIONE MARCHE — 3 — CONSIGLIO REGIONALE_________________________________________________________________________________________________________________________

IX LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI_________________________________________________________________________________________________________________________

REGOLAMENTO REGIONALE CONCERNENTE:

MODIFICHE AL REGOLAMENTO REGIONALE 13 MAGGIO 2004, N. 2:
"NORME SULL'UTILIZZAZIONE DEL LITORALE MARITTIMO DELLA REGIONE

PER FINALITÀ TURISTICHE RICREATIVE".

Art. 1
(Modifiche al r. r. 2/2004)

1. Il comma 3 dell'articolo 2 del regolamento
regionale 13 maggio 2004, n. 2 (Norme sull'uti-
lizzazione del litorale marittimo della Regione
per finalità turistiche ricreative) è sostituito dai
seguenti:

"3. Presso ogni stabilimento balneare in at-
tività, nel periodo compreso tra il 1° giugno ed il
31 agosto, deve essere operante il servizio di
salvataggio secondo le modalità stabilite dal
Comune competente. Sulle spiagge libere il
servizio di salvataggio è garantito dal Comune.

3 bis. Nel periodo dal 1° aprile al 31 maggio
e dal 1° settembre al 30 settembre, gli stabili-
menti che intendano rimanere aperti esclusiva-
mente per elioterapia non sono tenuti ad assi-
curare il servizio di salvataggio, ma devono
esporre una bandiera rossa ed un cartello
plurilingue recante il seguente avviso: "Stabili-
mento aperto esclusivamente per elioterapia -
Spiaggia sprovvista del servizio di salvataggio".

3 ter. Gli stabilimenti balneari sono aperti al
pubblico, per la balneazione, almeno dalle ore
dieci alle ore diciotto.".


